INDICE GENERALE

Prefazione
Avvertenza .

Integrazioni e aggiunte

I
UN PRIMO ELENCO DEI CODICI

Decameron .

Ameto

Amorosa Visione

Caccia di Diana ;

Commento alla ¢ Divina Commed1a »

Compendi danteschi (Argomenti e Rubriche della « D1-

vina Commedia») .
Corbaccio

Elegia di Madonna Flammetta
Filocolo

Filostrato . .
Lettera consolatoria a Plno de Rossi
Ninfale Fiesolano

Rime

Teseida

Vita di Dante

Redazioni breviori della « Vlta. d1 Dante »
Volgarizzamenti liviani

Buccolicum carmen

Carmina i . .

De casibus virorum illustrium

De claris mulieribus ‘
De montibus, silvis, fontibus ecc.
Epistole e lettere

Genologia Deorum gentilium
Scritti minori latini

XXXV
XLI

13
16
18
19

21
24

30
37
41
47
52
56
66
71
74
76
79
81
84
92
99
104
109
116



372  INDICI

II
LA PRIMA OPERA DEL BOCCACCIO

1. Per Pattribuzione della « Caccia di Diana» a Giovanni
Boceaccio

2. Nuove note sulla « Caccia di Diana »

111
SUI « CARMINA »

1. 11 pits antico carme del Boccaccio ;
2. L’epitaffio per Francesco e Filippo da Barberino
Appendice : Una sentenza attribuita al Boccaccio .

IV
NOTE SULLA TRADIZIONE E IL TESTO

DELLE RIME
1. Nuove testimonianze manoscritte € nuove rime

2. L’atteggiamento del Boccaccio di fronte alle sue rime
e la formazione delle piu antiche sillogi .

INDICI

Indice dei nomi di persona e di luogo .
Indice dei manoscritti

Indice degli scritti del Boccaccio o a lui attribuiti pub-
blicati in questo volume

Indice generale

121
145

201
231
240

243

287

333
355

369
371



